
P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
U
S
B
E
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Expedient: PRE.MOD 2020/10

Resolució

Valentí Junyent i Torras, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent 
que es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. 10/2020, consta la proposta dels 
Serveis de Territori per traspassar crèdits dins del mateix programa i capítol de despesa, 
entre aplicacions pressupostàries que necessiten reconsiderar el seu finançament, per tal 
d’unificar els projectes d’inversió.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
transferències proposades.

Aquestes propostes són les següents:

.- Servei de Territori: Proposta de modificació de data 6 de maig de 2020 d’import 

543.988,00 euros. 

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 543.988,00 543.988,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 543.988,00 543.988,00

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ LEAL -
DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.05.12 11:53:59 CEST
Raó:Llibre de resolucions
Lloc : Manresa



Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número 10/2020, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant les transferències de crèdit entre aplicacions 

pressupostàries i els seus finançaments.

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 11/05/2020
12:01:46
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:MARIONA RIBERA
ESPARBE - DNI
39359517P (TCAT)
Data :2020.05.11 13:59:23
CEST
Raó:Intervingut i conforme
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 11/05/2020
17:38:04
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 12/05/2020
11:20:49
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL - DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.05.22 10:30:16
CEST
Raó:se'n va donar compte al
Ple en data 21/05/2020
Lloc : Manresa



08/05/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 10:37:17

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T10/2020 Data: 08/05/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T10/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 040 Increment de partida per 
unificar el finançament del 
Museu PRE.SOL 2020/34

543.988,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Museus -  Millores Fase 2

2020 2 INVER 71  3330 63203 

G 041 Per augmentar la partida 3330 
63203 (PRESOL 202034)

-543.988,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Museus -  Edificis i altres 
construccions

2020 2 INVER 59  3330 63200 

Suma Total. . . . . . .



08/05/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 10:38:18

Expedient: T10/2020 Data: 08/05/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T10/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

543.988,00 543.988,00

543.988,00 543.988,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
U
S
B
E
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Procediment: Modificació de crèdits per la Presidència.

INFORME D’INTERVENCIÓ: EXPEDIENT NÚMERO 10/2020

Antecedents

Per part dels Serveis de Territori ha entrat en aquesta Intervenció una proposta de 
modificacions de crèdit que es relaciona a continuació:

.- Servei de Territori: Proposta de modificació de data 6 de maig de 2020 d’import 

543.988,00 euros, per traspassar crèdits dins del mateix programa i capítol de 

despesa, entre aplicacions pressupostàries que necessiten reconsiderar el seu 

finançament, per tal d’unificar els projectes d’inversió.

Aquesta  modificació es distribueix com es detalla a continuació:

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 543.988,00 543.988,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 543.988,00 543.988,00

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2020, fou aprovat  
definitivament en data 28 de gener de 2020.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits 
d’ingressos són competència de l’alcalde.

Normativa aplicable

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 



d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans 
esmentada.

La interventora, 

Signat electrònicament
per :MARIONA RIBERA
ESPARBE - DNI
39359517P (TCAT)
Data :2020.05.11
10:25:20 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa



P
o
d
e
u

 v
a

lid
a
r 

i 
o
b
te

n
ir
 l
a
 v

e
rs

ió
 e

le
c
tr

ò
n

ic
a
 d

'a
q
u
e
s
t 
d
o
c
u

m
e
n
t 
a
 h

tt
p
:/
/w

w
w

.a
jm

a
n
re

s
a
.c

a
t/
v
a

lid
a
r 

  
  
  
  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e
 R

e
fe

rè
n

c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
4
X
A
B
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 � Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE 
PRE.SOL 2020000034

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

· Necessitat de la modificació: Reunificar partides pressupostàries de l'exercici 2020 i el 

finançament del Museu 

20.3330.63203 Museus. Millores Fase 2

· Partida: 20.3330.63203 

 

· Import: 543.988,00

0,00

0

Baixes i transferències
· Necessitat de la modificació:  Traspassar l'import existent a la partida que ha d'unificar el 

finançament del Museu d'aquest any, amb la qual cosa en aquesta partida només hi haurà de 

quedar la part de la museïtzació (65.340 �)

· El Servei es veurà afectat?  NO

· Import:  543.988,00

0,00

0

·

· Aplicacions amb decrement: 20.3330.63200 Museus. Edificis i altres construccions

· Partida: 20.3330.63200

· Explicació:  

Majors Ingressos
· Necessitat de la modificació:  

· Concepte d'ingrés amb increment:  



·

· Partida: 

· Explicació: 

·

Canvis de finançament
· Motiu del canvi: El finançament dels 543.988,00 que es traspassen de la partida 

20.3330.63200 a la 20.3330.63203 prové de FEDER (224.789.00), de Patrimoni 

Gencat (90.240,00 + 50.322,00), i de crèdit d'entitats financeres (178.637,00)

Signatures

Signat electrònicament
per: DAVID CLOSES
NUÑEZ
Data: 06/05/2020
18:40:47
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: DAVID AARON
LOPEZ MARTI
Data: 07/05/2020
12:36:26
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 07/05/2020
13:01:36
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 07/05/2020
14:44:29
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



12/05/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:21:06

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T10/2020 Data: 08/05/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T10/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 12/05/2020

G 040 Increment de partida per 
unificar el finançament del 
Museu PRE.SOL 2020/34

543.988,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Museus -  Millores Fase 2

2020 2 INVER 71  3330 63203 

G 041 Per augmentar la partida 3330 
63203 (PRESOL 202034)

-543.988,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Museus -  Edificis i altres 
construccions

2020 2 INVER 59  3330 63200 

Suma Total. . . . . . .



10/08/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:19:37

Expedient: T10/2020 Data: 08/05/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T10/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 12/05/2020

RESUM D´EXPEDIENTS PER TIPUS DE MODIFICACIÓ

RESUM DE MODIFICACIONS DE DESPESES

A) CRÈDITS EXTRAORDINARIS

B) SUPLEMENTS DE CRÈDIT

C) AMPLIACIONS DE CRÈDIT

D) INCORPORACIÓ DE ROMANENTS

E) CRÈDITS GEN. PER INGRÉS

F) BAIXES PER ANUL·LACIÓ

G) TRANSFERÈNCIES POSITIVES

H) TRANSFERÈNCIES NEGATIVES

TOTAL MODIFICACIONS DE DESPESES

RESUM DE MODIFICACIONS D´INGRESSOS

A) AUGMENT DE LES PREVISIONS

B) DISMINUCIÓ DE LES PREVISIONS

TOTAL MODIFICACIONS D´INGRESSOS

543.988,00

-543.988,00

Import EUROS

I) AJUSTAMENTS A L´ALÇA PER PRÒRROGA 
PRESSUPOSTÀRIA


